
7 janvier 2016
Secrétariat Général
pour les Affaires Régionales

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N°004

La version intégrale de ce document peut être consultée sur simple demande aux guichets
d'accueil des préfectures et sous-préfectures de Bourgogne Franche-Comté, ainsi que sur internet à l'adresse

suivante :
http://www.prefectures-regions.gouv.fr/bourgogne-franche-comte/

1



SOMMAIRE

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ

Arrêté modificatif n° 2015-210000339-AF-ARSB/2015/FIR/493 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015 -SIRET-44184302600036 - Raison sociale : Collège Bourguignon des Généralistes Enseignants

Arrêté  n°  2015-890000037-AF-ARSB/2015/FIR/503  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année  2015-
FINESS EJ-890000037 -Raison sociale : CH AUXERRE

Arrêté modificatif n° 2015-Z210000128-AF-ARSB/2015/FIR/504 attribuant des crédits FIR au titre de l'année-
2015SIRET-7915401800019 Raison sociale : FEMAGISB GROUP INTERPROF SANTE BOURG

Arrêté  n°  2015-Z210000341-AF-ARSB/2015/FIR/506  attribuant  des  crédits  FIR au  titre  de l'année 2015
SIRET-80973907100011- Raison sociale : MSP CHABLIS/Ass prof sanitaires sociaux

Arrêté  n°  2015-890009020-AF-ARSB/2015/FIR/507  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-890009020 -  Raison sociale  :  MSP VERMENTON /  MAISON DE SANTÉ ENTRE
CURE ET YONNE

Arrêté n° 2015-H1449644952717-AF-ARSB/2015/FIR/496 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015- SIRET-30269556400294 - Raison sociale : ANFH Dijon

Arrêté n° 2015-H1449770206167-AF-ARSB/2015/FIR/497 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015- SIRET-47993944900324-Raison sociale : UNIFAF

Arrêté n° 2015-H1449506720142-AF-ARSB/2015/FIR/498 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015-SIRET-30906504300163Raison sociale : Uniformation

Arrêté  portant  modification  de  la  composition  nominative  du  conseil  de  surveillance  du  centre
hospitalier de Chalon sur Saône

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-538 approuvant l’avenant n°1 à la convention constitutive du groupement
de coopération sanitaire (GCS) du Chalonnais

Arrêté modificatif n° 2015-Z210000007-AF-ARSB/2015/FIR/505 attribuant des crédits FIR au titre de
l'année 2015-SIRET-45272362000012 Raison sociale  :  RESEAU DE SANTE DU VAL DE SAONE
-RESOVAL  

Arrêté modificatif n° 2015-Z210000006-AF-ARSB/2015/FIR/516 attribuant des crédits FIR au titre de
l'année 2015-SIRET-42810487100010 Raison sociale : GROUPEMENT INTERPROFESSIONNEL DE
SANTE ET DE L'AUTONOMIE DU PAYS BOURGOGNE NIVERNAISE -GISAPBN 

Arrêté modificatif n° 2015-Z210000027-AF-ARSB/2015/FIR/517 attribuant des crédits FIR au titre de
l'année 2015IRET-51909325600021 Raison sociale : GROUPEMENT PROF SANTE AUXOIS SUD

Arrêté n° 2015-H1450427923176-AF-ARSB/2015/FIR/518 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015SIRET-21580086300015 Raison sociale : MSP/Mairie de Cosne-Cours-sur Loire

Arrêté modificatif  n°  2015-210011912-AF-ARSB/2015/FIR/519 attribuant  des crédits  FIR au titre  de
l'année 2015 FINESS EJ-210011912 Raison sociale : MSP/maison de santé du canton de BLIGNY
SUR OUCHE

2



Arrêté n° 2015-X210001635-AF-ARSB/2015/FIR/520 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
SIRET-25580486600010 Raison sociale : Pays Nivernais Morvan

Arrêté n° 2015-H1450689628321-AF-ARSB/2015/FIR/521 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015-Maison des spécialistes NEVERS/A PLMSCPN

Arrêté :  ARSB/DT58/OS/2015-0047Arrêté  portant  renouvellement  de  la  composition  nominative  du
conseil de surveillance du centre hospitalier de Lormes (Nièvre)

DECISION TARIFAIRE N°709 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015DU MONTANT ET DE
LA  REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT
PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE ETAB.SOCIAL MEDICO-SOCIAL COMMUNAL -
210011375POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS :Etablissement d'hébergement
pour  personnes  âgées  dépendantes  (EHPAD)  -  EHPAD EPCAPA LES BEGONIAS -Etablissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD EPCAPA LES MARGUERITES
-Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD EPCAPA LE
PORT DU CANAL -

Décision n° DSP 142/2015 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la clinique du Parc
sise 6 avenue du Morvan à Autun (Saône-et-Loire) 

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-563 portant fixation du montant du forfait  alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale -  Bénéficiaire :  210012175 CH HOSPICES CIVILS DE
BEAUNE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-565 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210780607 CHS LA CHARTREUSE DIJON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-566 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210780706 CH SEMUR-EN-AUXOIS

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-567 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale  Bénéficiaire : 210987731 CLCC GEORGES-FRANCOIS
LECLERC

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-568 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  210001483  UNITE  DE  DIALYSE  DE
CHATILLON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-569 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  210001889  CENTRE DE DIALYSE  DE
DIJON DREVON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-570 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  210001939 UNITE DE DIALYSE DIJON
BREUCHILLIERE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-571 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210003059 SERVICE HAD DE LA FEDOSAD

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-572 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  210011847  POLYCLINIQUE  DU  PARC
DREVON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-573 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210780110 CLINIQUE SAINTE MARTHE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-574 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale  Bénéficiaire : 210780136 CLINIQUE MEDICO CHIR DE
CHENÔVE

3



Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-575 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210780789 CLINIQUE BENIGNE JOLY

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-576 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210780979 CLINIQUE DE FONTAINE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-577 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210986360 ANTENNE DIALYSE DE DIJON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-578 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 580780039 CH DE L'AGGLOMÉRATION DE
NEVERS

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-579 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 580780047 CH CHATEAU-CHINON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-580 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 580780070 CH CLAMECY

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-581 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 580780096 CH DECIZE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-582 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 580001899 HAD CROIX ROUGE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-583 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 580004588 DIALYSE AURA NEVERS

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-584 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 580004638 DIALYSE AURA DECIZE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-585 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale  Bénéficiaire : 580780138 POLYCLINIQUE DU VAL DE
LOIRE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-586 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale  Bénéficiaire : 580780195 CLINIQUE DE COSNE-SUR-
LOIRE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-587 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710780263 CH LES CHANAUX MACON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-588 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710780644 CH PARAY-LE-MONIAL

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-589 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  710780958  CH  W.  MOREY CHALON
S/SAONE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-590 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710781451 CH AUTUN

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-591 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710781568 CH ALIGRE BOURBON LANCY

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-592 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale  Bénéficiaire : 710976705 CH Jean Bouveri MONTCEAU-
LES-MINES

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-593 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710978347 HOTEL DIEU DU CREUSOT

4



Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-594 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale  Bénéficiaire :  710006859 POLYCLINIQUE DU VAL DE
SAONE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-595 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  710010166  UNITE  DE  DIALYSE  DE
MONTCEAU

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-596 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710780917 SA CLINIQUE SAINTE MARIE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-597 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710781410 CLINIQUE CHIRURGICALE DU
PARC

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-598 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  710781824  CTRE  ORTHOPEDIQUE
MEDICO-CHIR

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-599 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710970658 ANTENNE DIALYSE DE MACON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-600 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  710973504  ANTENNE  DIALYSE  DE
CHALON SUR SAONE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-601 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  710974502  UNITE  DE  DIALYSE  DE
CHALON SAINT REMY

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-602 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 710974510 UNITE DE DIALYSE DE MACON
MURGERETS

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-603 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale  Bénéficiaire : 710974528 AIDER BOURGOGNE - AUTO
CHANAUX

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-604 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 890000037 CH AUXERRE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-605 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 890000409 CH AVALLON

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-606 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 890000417 CH JOIGNY

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-607 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 890970569 CH SENS

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-608 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 890000169 CLINIQUE PAUL PIQUET

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-609 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  890002389  POLYCLINIQUE  STE
MARGUERITE

                            

5



Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-610 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  890003130  AIDER  BOURGOGNE
CHAILLOTS

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-611 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  890008295  UNITE  DE  DIALYSE
D'AUXERRE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-612 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  890972862  ANTENNE  DIALYSE
D'AUXERRE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-613 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 890973431 ANTENNE DIALYSE DE SENS

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-614 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210012142 CH DE LA HAUTE CÔTE-D'OR -
CH-HCO

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-615 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 580780088 CH COSNE-COURS-SUR-LOIRE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-616 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1  du  code  de  la  sécurité  sociale  Bénéficiaire :  580781136  CH  HENRI  DUNANT  LA
CHARITE-SUR-LOIRE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-617 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 890000433 CH TONNERRE

Arrêté ARSB/DOS/PES/2015-564 portant fixation du montant du forfait alloué en application de l’article
L.162-22-9-1 du code de la sécurité sociale Bénéficiaire : 210780581 CHU DIJON

Arrêté  modificatif  n°  2015-210780581-A-ARSB/DOS/PES/2015-618  portant  fixation  des  dotations
MIGAC et DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2015-FINESS
EJ-210780581 Raison sociale : CHU DE DIJON

Arrêté  modificatif  n°  2015-710976705-A-ARSB/DOS/PES/2015-619  portant  fixation  des  dotations
MIGAC et DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2015-FINESS
EJ-710976705 Raison sociale : CH Jean Bouveri - MONTCEAU-LES-MINES

Arrêté  modificatif  n°  2015-710781451-A-ARSB/DOS/PES/2015-620  portant  fixation  des  dotations
MIGAC et DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2015INESS
EJ-710781451 Raison sociale : CH AUTUN

Arrêté modificatif  n°  2015-580780088-AF-ARSB/2015/FIR/031 attribuant  des crédits  FIR au titre  de
l'année 2015INESS ET-580780088 Raison sociale : CH COSNE-COURS-SUR-LOIRE

Arrêté modificatif  n°  2015-580780096-AF-ARSB/2015/FIR/032 attribuant  des crédits  FIR au titre  de
l'année 2015-FINESS ET-580780096 Raison sociale : CH DECIZE

Arrêté modificatif n° 2015-580781136--AF-ARSB/2015/FIR/033 attribuant des crédits FIR au titre de
 l'année 2015INESS EJ-580781136 Raison sociale : CH HENRI DUNANT LA CHARITE-SUR-LOIRE

Arrêté modificatif  n°  2015-710780644-AF-ARSB/2015/FIR/035 attribuant  des crédits  FIR au titre  de
l'année 2015INESS EJ-710780644 Raison sociale : CH PARAY-LE-MONIAL

Arrêté n° 2015-210012142-AF-ARSB/2015/FIR/023 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015
FINESS EJ-210012142 Raison sociale : CTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE CÔTE-D'OR

Arrêté  n°  2015-210780581-AF-ARSB/2015/FIR/025  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-210780581Raison sociale : CHU DE DIJON

6



Arrêté  n°  2015-210780706-AF-ARSB/2015/FIR/026  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-210780706 Raison sociale : CENTRE HOSPITALIER SEMUR-EN AUXOIS

Arrêté  n°  2015-210012175-AF-ARSB/2015/FIR/027  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-210012175 Raison sociale : HOSPICES CIVILS DE BEAUNE

Arrêté modificatif n° 2015-580780047--AF-ARSB/2015/FIR/029 attribuant des crédits FIR au titre de
l'année 2015-FINESS ET-580780047 Raison sociale : CH CHATEAU-CHINON

Arrêté modificatif  n°  2015-580780070-AF-ARSB/2015/FIR/030 attribuant  des crédits  FIR au titre de
l'année 2015-FINESS EJ-580780070Raison sociale : CH CLAMECY

Arrêté  n°  2015-710014085-AF-ARSB/2015/FIR/386  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS ET-710014085 Raison sociale : ET SIÈGE - GCS E-SANTÉ BOURGOGNE

Arrêté  n°  2015-890000037-AF-ARSB/2015/FIR/387  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-890000037 Raison sociale : CH AUXERRE

Arrêté  n°  2015-580780070-AF-ARSB/2015/FIR/388  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015fINESS EJ-580780070 Raison sociale : CH CLAMECY

Arrêté  n°  2015-890000409-AF-ARSB/2015/FIR/389  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-890000409 Raison sociale : CH AVALLON

Arrêté modificatif  n°  2015-710780958-AF-ARSB/2015/FIR/036 attribuant  des crédits  FIR au titre  de
l'année 2015-FINESS EJ-710780958 Raison sociale : CH W MOREY  CHALON S/SAONE

Arrêté modificatif  n°  2015-710781451-AF-ARSB/2015/FIR/038 attribuant  des crédits  FIR au titre de
l'année 2015-FINESS EJ-710781451Raison sociale : CH AUTUN

Arrêté modificatif  n°  2015-710976705-AF-ARSB/2015/FIR/039 attribuant  des crédits  FIR au titre de
l'année 2015fINESS EJ-710976705 Raison sociale : CH JEAN BOUVERI – MONTCEAU LES MINES

Arrêté modificatif  n°  2015-890000037-AF-ARSB/2015/FIR/040 attribuant  des crédits  FIR au titre de
l'année 2015FINESS EJ-890000037Raison sociale : CH AUXERRE

Arrêté  n°  2015-210780581-AF-ARSB/2015//326  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-210780581Raison sociale : CHU DE DIJON

Arrêté  n°  2015-580780039-AF-ARSB/2015/FIR/385  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-580780039 -Raison sociale : C.H. DE L'AGGLOMÉRATION DE NEVERS

Arrêté  n°  2015-210012142-AF-ARSB/2015/FIR/508  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-210012142 Raison sociale : CTRE HOSPITALIER DE LA HAUTE CÔTE-D'OR

Arrêté  n°  2015-710780958-AF-ARSB/2015/FIR/509  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-710780958 Raison sociale : CH W MOREY  CHALON S/SAONE

Arrêté  n°  2015-710780263-AF-ARSB/2015/FIR/510  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-710780263 Raison sociale : CH LES CHANAUX MÂCON

Arrêté  n°  2015-710976705-AF-ARSB/2015/FIR/511  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-710976705 Raison sociale : CH JEAN BOUVERI – MONTCEAU LES MINES

Arrêté n° 2015-2015-890000052-AF-ARSB/2015/FIR/512 attribuant des crédits FIR au titre de l'année
2015FINESS EJ-890000052 Raison sociale : CTRE HOSPITALIER SPECIALISE D'AUXERRE

7



Arrêté  n°  2015-890970569-AF-ARSB/2015/FIR/390  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-890970569 Raison sociale : CH SENS

Arrêté modificatif  n°  2015-210012175-AF-ARSB/2015/FIR/391 attribuant  des crédits  FIR au titre  de
l'année 2015FINESS EJ-210012175 - Raison sociale : HOSPICES CIVILS DE BEAUNE

Arrêté  n°  2015-710780263-AF-ARSB/2015/FIR/392  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-710780263 Raison sociale : CH LES CHANAUX MÂCON

Arrêté  n°  2015-710014085-AF-ARSB/2015/FIR/409  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS ET-710014085 Raison sociale : ET SIÈGE - GCS E-SANTÉ BOURGOGNE

Arrêté  n°  2015-Z210000005-AF-ARSB/2015/FIR/450  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015SIRET-53016911900019 Raison sociale : URPS MÉDECINS BOURGOGNE X-41 ET X-83

Arrêté  n°  2015-890000409-AF-ARSB/2015/FIR/513  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-890000409 Raison sociale : CH AVALLON

Arrêté  n°  2015-890970569-AF-ARSB/2015/FIR/514  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-890970569 Raison sociale : CH SENS

Arrêté  n°  2015-890000037-AF-ARSB/2015/FIR/515  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-890000037 Raison sociale : CH AUXERRE

Arrêté  n°  2015-710780644--AF-ARSB/2015/FIR/516  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015FINESS EJ-710780644 Raison sociale : CH PARAY-LE-MONIAL

Arrêté  n°  2015-Z210000045-AF-ARSB/2015/FIR/523  attribuant  des  crédits  FIR  au  titre  de  l'année
2015SIRET-47844959800026 Raison sociale : COMITE NIVERNAIS DE SOINS PALLIATIFS Réseau
Emeraude58

8







FINESS EJ-890000037
Raison sociale : CH AUXERRE

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Bourgogne

Arrêté n° 2015-890000037-AF-ARSB/2015/FIR/503 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2015

Vu le Code de la santé publique, notamment ses articles L. 1435-8 et R. 1435-16 à 22 ;

Vu l'arrêté du 29/02/2012 portant adoption du projet régional de santé de la région Bourgogne ; 

Vu l'arrêté du 27 février 2012 fixant la liste et les conditions de versement des aides individuelles, des prestations et des 
compléments de rémunération financés par le fonds d'intervention régional en application du 3o de l'article R. 1435-19 
du code de la santé publique ;

Vu l'arrêté du 27 février 2012 fixant la nature des charges relatives à la permanence des soins en établissement de 
santé financées par le fonds d'intervention régional en application de l'article R. 6112-28 du code de la santé publique ;

Vu l'arrêté de délégation de signature du 12/11/2015 ;

Vu la convention d'objectifs et de moyens en date du 04/12/2015 ;

Vu la décision du directeur général de l'ARS Bourgogne en date du 18 mai 2015 modifiée arrêtant la répartition des 
crédits du FIR 2015 ;

Considérant l’arrêté du 30 avril 2015 fixant pour l’année 2015 le montant des crédits attribués aux agences régionales
de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du code de la
sécurité sociale ;

Considérant la circulaire n° SG/2015/152 du 28 avril 2015 relative aux modalités de mise en œuvre du fonds 
d'intervention régional en 2015 ;

Article 1 :

Le montant de la somme attribuée au bénéficiaire CH AUXERRE au titre du fonds d’intervention régional, en application 
de l’article L1435-8 et des articles R1435-16 à R1435-22 du code de la santé publique, est de : 
   •  114 000.00  euros, à imputer sur le compte 657213482610-RSIR-AUTRES -FONCT.-FIR- EX COUR. et la mission 2 : 
Organisation et  promotion de parcours de santé coordonnés ainsi que la qualité et la sécurité de l'offre sanitaire et 
médico-sociale, au titre de l'action "financement du réseau RESIAD" et de l'année 2015
Soit un montant total cumulé de 114 000.00 euros au titre de l'année 2015

Article 2 :

La CPAM 71 (CRB 1) procèdera aux opérations de paiement suivantes:
  •  114 000.00 euros, à imputer sur le compte 657213482610-RSIR-AUTRES -FONCT.-FIR- EX COUR., au titre de
l'action "financement du réseau RESIAD"
  •  Après validation du service fait, la dépense sera ordonnancée par la DG de l'ARS.

Cette somme sera versée en une fois, déduction faite des douzièmes provisoires déjà versés.

ARRETE 

1 / 2



Article 3 :

A compter du 1er janvier 2016, dans l’attente de la fixation du montant des crédits FIR pour l'année 2016, des acomptes 
mensuels égaux à un douzième du montant des crédits FIR pour 2015 seront versés à l’établissement : 
  •  Montant du douzième pour le compte 657213482610-RSIR-AUTRES -FONCT.-FIR- EX COUR. : 9 500.00 euros
Soit un montant total de 9 500.00 euros.

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne, est chargée de l’exécution 
du présent arrêté.

Article 5 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois à compter de sa 
notification.

Pour le directeur général
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne,

la chef du département Accès aux Soins Primaires et Urgents,
 

Mme Chantal MEHAY

Le 15/12/2015,

Article 4 :

2 / 2























































































DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT  

ETAB.SOCIAL MEDICO-SOCIAL COMMUNAL - 210011375 

PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  

DECISION TARIFAIRE N°709 PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNEE 2015 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 11/05/2015 publiée au Journal Officiel du 19/05/2015 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2015 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

 

l’arrêté ministériel du 30/04/2015 publié au Journal Officiel du 10/05/2015 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2015 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD EPCAPA LES BEGONIAS - 

210781118 
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD EPCAPA LES MARGUERITES - 

210950119 
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD EPCAPA LE PORT DU CANAL - 

210983987 

la loi n° 2014-1554 du 22/12/2014 de financement de la Sécurité Sociale pour 2015 publiée au Journal 

Officiel du 24/12/2014 ; 

 

l’arrêté en date du 20/08/1972 autorisant la création de la structure Etablissement d'hébergement pour 

personnes âgées dépendantes (EHPAD) dénommée EHPAD EPCAPA LES BEGONIAS (210781118) sise 

44, BD DE L'UNIVERSITE, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée ETAB.SOCIAL 

MEDICO-SOCIAL COMMUNAL (210011375) ; 

 
l’arrêté en date du 01/01/1978 autorisant la création de la structure Etablissement d'hébergement pour 

personnes âgées dépendantes (EHPAD) dénommée EHPAD EPCAPA LES MARGUERITES (210950119) 

sise 2, R DES VARENNES, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée ETAB.SOCIAL 

MEDICO-SOCIAL COMMUNAL (210011375) ; 

 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

 

VU 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne 

VU 

l’arrêté du 22 octobre 2003 modifié fixant les modèles de documents prévus aux articles 9, 12, 16, 18, 19, 

47 et 83 du décret n° 2003-1010 du 22 octobre 2003 relatif à la gestion budgétaire, comptable et financière 

et aux modalités de financement et de tarification des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

mentionnés au I de l’article L312-1 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

1 / 3 

VU 



l’arrêté en date du 01/01/1984 autorisant la création de la structure Etablissement d'hébergement pour 

personnes âgées dépendantes (EHPAD) dénommée EHPAD EPCAPA LE PORT DU CANAL (210983987) 

sise 40, R DES TROIS FORGERONS, 21000, DIJON et gérée par l'entité dénommée ETAB.SOCIAL 

MEDICO-SOCIAL COMMUNAL (210011375) ; 

 
le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 03/11/2011 entre l’entité dénommée 

ETAB.SOCIAL MEDICO-SOCIAL COMMUNAL - 210011375 et les services de l’Agence Régionale de 

Santé ; 

 la décision tarifaire modificative n° 639 en date du 26/10/2015 portant fixation de la dotation globalisée 

pour l’année 2015 de la structure dénommée EHPAD EPCAPA LES BEGONIAS - 210781118 

 

 

VU 

VU 

TARIF 

JOURNALIER 

 EN EUROS 

Les tarifs journaliers des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes âgées sont :  

 
ARTICLE 3  

- Personnes âgées : 211 441.76 €; 

 

- Personnes âgées : 2 537 301.12 € 

ARTICLE 2 La dotation globalisée commune est versée par douzième dans les conditions prévues à l’article R314-43-1 

du CASF et s’établit à :  

 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) : 2 537 301.12 € 

DOTATION 

 EN EUROS 
ETABLISSEMENT FINESS 

839 779.25 EHPAD EPCAPA LES BEGONIAS 210781118 

840 203.59 EHPAD EPCAPA LES MARGUERITES 210950119 

857 318.28 EHPAD EPCAPA LE PORT DU CANAL 210983987 

 

 

Pour l’exercice budgétaire 2015, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’assurance maladie, gérés par l’entité dénommée ETAB.SOCIAL 

MEDICO-SOCIAL COMMUNAL (210011375) dont le siège est situé 44, BOULEVARD DE 

L'UNIVERSITÉ, 21000, DIJON, a été fixée en application des dispositions du contrat pluriannuel 

d’objectifs et de moyens susvisé à 2 537 301.12 € et se répartit comme suit :  

 

DECIDE 

 

 

ARTICLE 1
ER 

2 / 3 

VU 



 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Région 

Bourgogne. 

 

Tarif journalier soins GIR 1 et 2 

Tarif journalier soins GIR 3 et 4 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6 

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier HT 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel, 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ETAB.SOCIAL MEDICO-SOCIAL COMMUNAL » 

(210011375) et à la structure dénommée EHPAD EPCAPA LES BEGONIAS (210781118).  

ARTICLE 4  

ARTICLE 5  

ARTICLE 6  

Le directeur général  

 

 

 

FAIT A DIJON 

 

 

 

 

 

 

, LE 01/12/2015 

 

 

 

3 / 3 






















































































































































































































































































	Décision n° DSP 142/2015 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur de la clinique du Parc sise 6 avenue du Morvan à Autun (Saône‑et‑Loire)

